



# Diário Oficial do **Município**

**Prefeitura Municipal de Buerarema**

quarta-feira, 4 de setembro de 2024

Ano XII - Edição nº 01553 | Caderno 1

## **Prefeitura Municipal de Buerarema publica**



Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

[buerarema.ba.gov.br](http://buerarema.ba.gov.br)

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
82807B887CF76F541889CBA8DA14E030

## Prefeitura Municipal de Buerarema

# SUMÁRIO

- EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 11 AO CONTRATO Nº 032/2023
- EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 04 AO CONTRATO Nº 143/2023.

# Prefeitura Municipal de Buerarema

Termo Aditivo



**PREFEITURA DE BUERAREMA**  
ORGULHO DE SER DAQUI, ORGULHO DE VIVER AQUI

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 11 AO CONTRATO Nº 032/2023 VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2023 – SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – GEF COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EIRELI CNPJ nº 11.347.569/0001-44 – OBJETO: Acréscimo da quantidade de itens do Contrato nº 032/2023; Data do Termo Aditivo: 03/09/2024;

DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QUANTIDADE	UND	MARCA	VALOR UNI	VALOR TOTAL
MAMÃO	40	KG	PARAÍBA FRUTAS	R\$ 7,00	R\$ 280,00
MELANCIA	90	KG	PARAÍBA FRUTAS	R\$ 4,00	R\$ 360,00
MELÃO	57	KG	PARAÍBA FRUTAS	R\$ 5,00	R\$ 285,00
TOMATE	47	KG	PARAÍBA FRUTAS	R\$ 10,00	R\$ 470,00
REFRIGERANTE LATA 350ML SABOR COLA	37	UND	SCHIN	R\$ 4,00	R\$ 148,00
REFRIGERANTE LATA 350ML SABOR LARANJA	37	UND	SCHIN	R\$ 4,00	R\$ 148,00
SUCO EM CAIXA DE 1 L	62	UND	MARATÁ	R\$ 5,00	R\$ 310,00
SUCO SABORES VARIADOS 450ML	20	UND	DEL VALLE	R\$ 3,70	R\$ 74,00
CALDO SABORES VARIADOS (GALINHA E CARNE) 2 CUBOS 19G	42	UND	ARISCO	R\$ 1,00	R\$ 42,00
CREME DE LEITE 200G (CAIXA COM 24 UNIDADES)	257	CX	ITALAC	R\$ 3,50	R\$ 899,50
ERVILHA 280G	56	UND	SOFRUTA	R\$ 3,50	R\$ 196,00
EXTRATO DE TOMATE 340G	25	UND	BONARE	R\$ 4,00	R\$ 100,00
FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO PACOTE DE 1KG (FARDO COM 10 UNIDADES)	03	FARDO	SARANDI	R\$ 60,00	R\$ 180,00
FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO PACOTE DE 1KG (FARDO COM 10 UNIDADES)	11	FARDO	SARANDI	R\$ 60,00	R\$ 660,00
FERMENTO EM PÓ POTE DE 100G	20	UND	QUALIMAX	R\$ 2,00	R\$ 40,00
FUBA DE MILHO PACOTE DE 500G	55	PCT	CORINGA	R\$ 3,00	R\$ 165,00
LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO PACOTE DE 200G	292	PCT	CCGL	R\$ 10,00	R\$ 2.920,00
LEITE LONGA VIDA 1 LITRO	180	UND	LEITBOM	R\$ 7,00	R\$ 1.260,00
LEITE ZERO LACTOSE 1 LITRO	25	CX	PIRACANJUBA	R\$ 4,00	R\$ 100,00
MACARRÃO PARAFUSO PACOTE 500G	140	PCT	MASSAS PAULISTA	R\$ 4,00	R\$ 560,00
MASSA PARA TAPIOCA 500G	12	PCT	YOKI	R\$ 7,00	R\$ 84,00
MILHO VERDE 280G	125	UND	SOFRUTA	R\$ 4,00	R\$ 500,00

**Av. Goes Calmon, 591, Centro CEP: 45.615-000  
Buerarema-Ba • CNPJ: 13.721.188/0001-09**

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br

# Prefeitura Municipal de Buerarema



PREFEITURA DE  
**BUERAREMA**  
ORGULHO DE SER DAQUI, ORGULHO DE VIVER AQUI

MISTURA PARA BOLO PACOTE DE 400G	75	UND	QUERO	R\$ 6,00	R\$ 450,00
MOLHO PRONTO DE TOMATE SACHÊ DE 1 KG	75	UND	QUERO	R\$ 9,00	R\$ 675,00
SARDINHA LATA 125 GR	75	UND	ROBINSON	R\$ 7,00	R\$ 525,00
SUSTAGEM 200G	12	PCT	SUSTAGEN	R\$ 18,00	R\$ 216,00
TAPIOCA GRANULADA PCT VOM 500GR	12	PCT	DULAR	R\$ 9,00	R\$ 108,00
COXA E SOBRECOPA DE FRANGO	37	KG	NATURAVES	R\$ 14,00	R\$ 518,00
LINGUIÇA CALABRESA PACOTE DE 3 KG	60	PCT	AURORA	R\$ 75,00	R\$ 4.500,0
PRESUNTO COZIDO	34	KG	SADIA	R\$ 35,00	R\$ 1.190,00
BOLO DE TRIGO PEQUENO	200	UND	DELÍCIA	R\$ 18,00	R\$ 3.600,00
BROA DE MILHO	250	UND	DELÍCIA	R\$ 4,25	R\$ 1.062,50
PÃO DE LEITE	950	UND	DELÍCIA	R\$ 0,90	R\$ 855,00
PÃO FRANCÊS	950	UND	DELÍCIA	R\$ 0,90	R\$ 855,00
PÃO PARA CACHORRO QUENTE	3.125	UND	DELÍCIA	R\$ 1,00	R\$ 3.125,00
CEBOLA	45	KG	PARAÍBA FRUTAS	R\$ 5,50	R\$ 247,50
MAÇÃ	97	KG	PARAÍBA FRUTAS	R\$ 9,00	R\$ 873,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 28.581,50</b>

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Buerarema, 03 de Setembro de 2024. Vinicius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal

**Av. Goes Calmon, 591, Centro CEP: 45.615-000**  
**Buerarema-Ba • CNPJ: 13.721.188/0001-09**

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br

# Prefeitura Municipal de Buerarema

Termo Aditivo



**PREFEITURA DE BUERAREMA**  
ORGULHO DE SER DAQUI, ORGULHO DE VIVER AQUI

**EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 04 AO CONTRATO Nº 143/2023 VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2023**

CONTRATANTE - PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA - CONTRATADA - ITACOMÉRCIO SUPRIMENTOS ALIMENTOS E LIMPEZA LTDA CNPJ nº 47.228.290/0001-99 - OBJETO: Acréscimo da quantidade de itens do Contrato nº 143/2023; Data do Termo Aditivo: 04/09/2024;

DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QUANTIDADE	UND	MARCA	VALOR UNI	VALOR TOTAL
EMBALAGEM PLÁSTICA DESCARTÁVEL POTE COM TAMPA	135	UND	COPOBRÁS	R\$ 6,00	R\$ 810,00
EMBALAGEM PLÁSTICA TAMPA ALTA PARA DOCE TAMANHO P	210	UND	COPOBRÁS	R\$ 5,00	R\$ 1.050,00
GARFO PARA REFEIÇÃO TRANSPARENTE PACOTE COM 50 UND.	11	PCT	PRAFESTA	R\$ 10,00	R\$ 110,00
GUARDANAPO 20X20 MESA COM 50 UNIDADES	180	PCT	SNOB	R\$ 7,00	R\$ 1.260,00
PRATO PLÁSTICO DESCARTÁVEL REDONDO BRANCO 21 CM PACOTE COM 10 UNIDADES	37	PCT	PRAFESTA	R\$ 12,00	R\$ 444,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 3.674,00</b>

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Buerarema, 04 de Setembro de 2024. Vinicius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal

**Av. Goes Calmon, 591, Centro CEP: 45.615-000  
Buerarema-Ba • CNPJ: 13.721.188/0001-09**